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Anotācija Pēc studiju kursa apgūšanas procesā studenti izpratīs kvalitātes būtību, tās nepieciešamību un
nozīmi uzņēmējdarbība, kvalitātes procesu vadību, standartizāciju un tās atbilstības novērtēšanu,
kvalitātes vadības riskus,  kvalitātes izmaksu veidošanos un plānošanu. Studiju laikā studenti
iepazīsies ar biežāk izmantotajām kvalitātes vadības metodēm un instrumentāriju.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis: Attīstīt studentu kompetences kvalitātes vadībā, nodrošinot izpratni par kvalitātes būtību
un tās nozīmi uzņēmējdarbībā, kā arī spēju pielietot kvalitātes vadības metodes un instrumentus
uzņēmuma darbības pilnveidošanai.
Uzdevumi:
1. Spēj demonstrēt padziļinātas zināšanas par kvalitātes vadības būtību, sistēmām un standartiem.
2. Spēj identificēt kvalitātes problēmas un riskus uzņēmējdarbībā un piedāvāt pamatotus vadības
risinājumus.
3. Spēj efektīvi izmantot kvalitātes vadības metodes un instrumentus, ievērojot normatīvo aktu
prasības.
4. Spēj patstāvīgi iegūt, analizēt informāciju un pieņemt lēmumus kvalitātes nodrošināšanai
uzņēmumā.
5. Spēj parādīt zinātnisku pieeju kvalitātes vadības problēmu risināšanā, strādājot gan individuāli,
gan komandā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Izstrādāt un aizstāvēt patstāvīgo darbu par uzņēmuma kvalitātes vadības sistēmu, izmantojot
atbilstošas analīzes metodes un instrumentus. Vērtēšana balstās uz informācijas izvēli, analīzes
kvalitāti un priekšlikumu pamatotību.
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Kvalitātes terminoloģija, koncepcijas. Kvalitātes evolūcija. 4 8 2 12

Kvalitātes vadības teorētiskās nostādnes. Kvalitātes sistēmu modeļi. Kvalitātes standarti. 4 8 2 12

Kvalitātes pilnveides metodes un instrumentārijs 6 8 2 12

Risku analīze kvalitātes vadības sistēmā. Kvalitātes izmaksas 6 8 2 12

KSituāciju izvērtējums organizācijā iespējamās neatbilstības, to cēloņi, korekcijas un preventīvā
rīcība.valitātes vadības sistēmas audits.

6 8 2 10

Kvalitātes balvas pasaulē un Latvijā. 6 6 2 8
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Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj parādīt uzņēmuma vadītāja profesijai raksturīgās pamata, specializētās zināšanas un kritisku
izpratni  par kvalitātes vadības būtību un nozīmi uzņēmējdarbībā

Eksāmens.Tiek vērtētas zināšanas par
kvalitātes vadību, tās būtību, normatīvo
regulējumu un praktisko piemērošanu.

Spēj aprakstīt analītiski informāciju, identificēt uzņēmuma kvalitātes problēmas,  riskus, noteikt
atbilstošus vadības pasākumus, risinājumus un argumentēti diskutēt  par to gan ar speciālistiem, gan
ar nespeciālistiem.

Praktisko darbu izpilde. Tiek vērtēta
analītiskā domāšana, risinājumu piemērotība
un argumentācijas prasmes.

Spēj efektīvi izmantojot resursus,  nodrošinot kvalitātes vadību uzņēmumā un ievērot ar konkrēto
jomu saistošo normatīvo aktu prasības.

Praktisko darbu izpilde. Tiek vērtēta resursu
izmantošanas efektivitāte un normatīvo aktu
ievērošana.

Spēj parādīt zinātnisku pieeju kvalitātes vadības problēmu risināšanā, veicot darbu individuāli un
grupā.

Praktisko darbu izpilde. Tiek vērtēta spēja
pielietot teorētiskās zināšanas praktiskos
apstākļos individuāli un grupā.

Spēj patstāvīgi iegūt, atlasīt un analizēt informāciju, kas skar kvalitātes vadīšanu, un to izmantot
pieņemot lēmumus, risinot problēmas uzņēmējdarbības nozarē.

Patstāvīgā darba aizstāvēšana. Vērtēta
informācijas atlase, analīze, risinājumu
kvalitāte un argumentācija.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Praktisko darbu izpilde 20

Patstāvīgais darbs un tā aizstāvēšana 30

Eksāmens 50
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